
 

Nařízení ředitele č. 2020/03 – pokračování distanční výuky 

Reakce na Mimořádné opatření MZ ČR č. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN 

V souvislosti s pokračováním nouzového stavu, zákazem přítomnosti žáků ve školách a 
vývojem situace upřesňuji tímto nařízení č. 2020/01 o nové formy a aktualizovaná pravidla 
probíhajícího distančního režimu výuky. 

Hlavním prostředím pro předávání informací zůstává IS Edookit, který jsou žáci a studenti 
povinni v průběhu dnů školního vyučování sledovat. 

Další platformy pro komunikaci či vedení distanční výuky jsou následující (vše dostupné přes 
webový prohlížeč doporučuji Google Chrome): 

 prostředí pro konání videokonferencí: 

o meet.jit.si/název_místnosti, dostupné i přes aplikace pro smartphony, 

o meet.google.com/kód_místnosti, dostupné i přes aplikace pro 
smartphony, 

o názvy a kódy místností pro videokonference zavěšují učitelé do rozvrhu 
v Edookitu minimálně den před jejich konáním. 

 školní email (https://mailgw.spseol.cz/), 

 Google Suite Classroom (https://classroom.google.com) – učitelé využívající 
toto prostředí, sdělí žákům přístupové údaje, 

 Moodle (http://studium.vospropraxi.eu/), 

 další volně dostupné online zdroje – dle doporučení vyučujících. 

Na domácí IT nástroje nejsou kladeny žádné specifické požadavky, vyučující doporučují 
k využití volně dostupný SW či školní licence, které má škola k dispozici. Při problémech 
s instalací se žáci a studenti obrací na správce školní sítě p. Hejtmánka, email: 
hejtmanek@spseol.cz.  

Jakékoli problémy s realizací distanční výuky v domácím prostředí (žádné či nedostatečné 
připojení k Internetu, avíza absencí, jiné technické problémy) je třeba zavčas hlásit 
příslušnému vyučujícímu či třídnímu učiteli – přes Edookit příp. telefonicky (při absenci 
internetového připojení). 

Uvedené nařízení platí až do odvolání Mimořádného opatření MZ ČR, které bude avizováno 
prostřednictvím systému Edookit a školního webu. 

Případné dotazy k tomuto nařízení směřujte na třídní učitele či přímo na ředitele školy. 

 

V Olomouci 6. dubna 2020 

  …………………………… 
  Ing. Josef Kolář 
  ředitel školy 


		2020-04-05T17:08:06+0100
	VOŠ a SPŠE Olomouc, Božetěchova 3, 779 00
	Ing. Josef Kolář
	Schválil jsem tento dokument svým právně závazným podpisem




